
 

 

 

Poslovni broj: 1-8-23-12 
 

 

            Na temelju članka 15. Pravilnika o unutarnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta 

Direktorica trgovačkog društva BEKOM d.o.o. donosi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PLAN RADA PODUZEĆA BEKOM d.o.o. 

ZA KOMUNALNE DJELATNOSTI ZA 2024. 

GODINU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bebrina, prosinac 2023. godine 



 

 

 

1. UVOD 

               Poduzeće BEKOM d.o.o. za komunalne djelatnosti osnovala je Općina Bebrina na 

temelju Odluke o osnivanju trgovačkog društva s ograničenom odgovornošću „BEKOM“ d.o.o. 

na svojoj 11. sjednici održanoj dana 7. ožujka 2023. godine. 

 

I. OPĆI PODACI 

Naziv:      Komunalno poduzeće Bebrina BEKOM d.o.o.  

     za komunalne usluge  

Skraćeni naziv:   Bekom d.o.o. 

Adresa:                          Bebrina 83 35254 Bebrina                                                                                                              

Telefon:     +385 35 433-109 

Mobitel:     +385 916146355 

e-mail:                info@bekom.hr 

web:      u izradi 

Matični broj subjekta:   030274061 

OIB:      20062473045 

Šifra djelatnosti:   81.30 Uslužne djelatnosti uređenja i održavanja krajolika 

Pravno ustrojbeni oblik:  d.o.o. prema Zakonu o trgovačkim društvima 

Osnivači/vlasnici:   Općina Bebrina (100%) 

Temeljni kapital:    3.000.00 EUR 

 

II. ZASTUPANJE I VOĐENJE DRUŠTVA 

            Društvo zastupa i predstavlja Uprava, koju čini direktorica Sabina Orešković, koja 

društvo zastupa samostalno i pojedinačno, temeljem Odluke Skupštine o imenovanju člana 

Uprave Društva – direktor BEKOM d.o.o. za komunalne usluge od 29. ožujak 2023. godine, a 

čiji je mandat započeo 12.travanj 2023. godine. 

Skupštinu Društva čini jedan član, načelnik Općine Bebrina Ivan Brzić. 

 

 

 

 

 



 

 

 

2. ORGANIZACIJSKE STRUKTURE TRGOVAČKOG DRUŠTVA 

Uprava društva odgovorna je Skupštini. 

Društvo ima Nadzorni odbor kojeg čine 3 člana: 

• Mijo Belegić – predsjednik nadzornog odbora, imenovan Odlukom Skupštine društva 

dana 29. ožujka 2023. godine 

 

• Krešimir Filajdić–zamjenik predsjednika nadzornog odbora, imenovan Odlukom 

Skupštine društva dana 29.ožujka godine 

 

• Petra Šebeđak – član nadzornog odbora, imenovan Odlukom Skupštine društva dana 

29.ožujka 2023. godine 
 

 

 

Slika 1. Shema organizacijske strukture 

 

 

 

 

 

Skupština

Uprava društva

Komunalni pogon

Adrenalinska šuma

Nadzorni odbor



 

 

 

3. SAŽETAK DJELOKRUGA RADA 

Komunalno poduzeće Bekom d.o.o. osnovano je i posluje s ciljem osiguranja javnih 

interesa i zadovoljenja potreba svih korisnika komunalnih usluga, što je temelj razvoja i 

poboljšanja kvalitete urbanog življenja na području općine Bebrina. 

Kao Uprava društva, osigurat ćemo trajno i kvalitetno obavljanje komunalnih djelatnosti 

korištenjem tehničkih i ljudskih potencijala. 

            Svoju viziju komunalno poduzeće usmjerava prema kvalitetnoj i pravovremenoj 

obavljenoj usluzi. 

Okosnicu upravljanja društvom u budućnosti  čini suradnja sa lokalnom upravom i 

osnivačem. Cilj je da djelatnost BEKOM-a i dalje prati i bude na usluzi osnivaču i korisnicima. 

Cilj je da i rukovoditelji i svi radnici izgrade klimu suradnje, povjerenja i pripadnosti društvu i 

lokalnoj zajednici, a koja se zasniva na vođenju brige o interesima svih sudionika. BEKOM 

svojim poslovanjem nastoji racionalno koristiti energente. 

Glavne aktivnosti i rad društva u 2024. godini odvijat će se kroz realizaciju radova i 

usluga izvođenja komunalnih djelatnosti održavanja javnih i zelenih površina na području 

općine Bebrina, održavanje i čišćenje groblja, te ostalih aktivnosti navedenih u cjeniku društva, 

kao i kroz rad Adrenalinske šume Bebrina te vođenjem brige o najmu društvenih domova u 

vlasništvu općine Bebrina. 

Svaka aktivnost, bez obzira na nivo njene složenosti obavljat će se kroz kvalitetno i 

efikasno funkcioniranje poduzeća. 

 

 

4. OVIM PLANOM UTVRĐUJU SE OSNOVE DJELOVANJA I RADA 

PODUZEĆA BEKOM D.O.O.  U 2024. GODINI 

Ovim planom želimo utvrditi smjer aktivnosti u narednom razdoblju, analizirati 

potrebne financijske, materijalne i druge resurse potrebne za realizaciju definiranih ciljeva, 

sagledati prepreke i stvarne mogućnosti društva. 

Glavni plan poduzeća je održati stabilnost s obzirom daje poduzeće novoosnovano, 

očuvanje radnih mjesta svih naših zaposlenika. 

Ovisno o potrebama, a posebno o potrebama Općine Bebrina može se odstupiti od plana, 

te mijenjati ili nadopunjavati i korigirati plan rada. 

Plan rada koncipiran je na bazi rada same općine Bebrina u prethodnim godinama. 

Pojedini poslovi obavljaju se svakodnevno kao npr. čišćenje javnih površina, čišćenje općinske 

zgrade, društvenih domova, a dio poslova obavlja se sezonski, tj. u doba godine kada se mogu 

obavljati (košenje, čišćenje lišća, čišćenje snijega , itd.). Isto tako poslovi uređenja na grobljima 

obavljaju se tijekom cijele godine, a pred blagdane pojačanim intenzitetom.  

Stoga dajemo pregled predviđenih djelatnosti s osvrtom na razdoblje izvođenja poslova te 

lokacije obavljanja poslova. 



 

 

I. ČIŠĆENJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA 

a) Grabljanje lišća sa javnih zelenih površina 

b) Čišćenje smeća na javnim zelenim površina 

OPIS RADOVA: čišćenje i sakupljanje papira i ostalih otpadaka u parkovima i 

ostalim javnim površinama  

VRIJEME RADOVA: tijekom cijele godine 

II. ODRŽAVANJE TRAVNJAKA 

a) Košnja travnjaka motornom kosilicom 

OPIS RADOVA: redovito prema utvrđenoj dinamici, a ovisno vremenskim uvjetima 

kositi travnjak motornom kosilicom sa pripadajućim radovima (grabljanje trave, 

odstranjivanje otkosa u prijevozno sredstvo i odvoz). 

b) Košenje trave ručno – prateći dio strojne košnje 

OPIS RADA: košenje trave ručno na površinama koje nisu dostupne za strojno 

košenje kao i nisko raslinje (jednogodišnje i višegodišnje) 

VRIJEME RADA: prema potrebama 

c) Košnja kanala i bankina 

d) Tarupanje  

e) Uklanjanje korova 

f) Čišćenje terena od korova, kamenja i smeća - ručno 

g) Krčenje visokog raslinja i šiblja uz pomoć motorne pile 

III.  ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 

a) Ručno metenje 

OPIS POSLA: ručno metenje javnih površina na području svih naselja općine 

VRIJEME RADA: prema potrebi 

IV.  RADOVI ČIŠĆENJA  I SPREMANJA 

OPIS RADOVA: čišćenje društvenih domova 

VRIJEME RADA:  tijekom cijele godine 

V. EVIDENCIJA NAJMA I IZDAVANJE DRUŠTVENIH DOMOVA NA KORIŠTENJE 

VI.  POSEBNE AKTIVNOSTI 

• Različite aktivnosti koje se mogu javiti vezano za vremenske nepogode i druge    

                         nepredvidive situacije. 

 

VII. OBAVLJANJE POSLOVA U ZIMSKOM PERIODU 

• Nerazvrstane ceste Općine Bebrina u zimskom periodu u smislu čišćenja 

snijega i leda te održavanje prometnica u stanje prohodnosti održavati će 

Trgovačko društvo BEKOM d.o.o., Bebrina, Bebrina 83, temeljem Odluke o 

povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti trgovačkom društvu u 

vlasništvu općine Bebrina, KLASA: 024-02/23-02/40, URBROJ: 2178-2-03-

23-1, od 1. lipnja 2023. godine („Glasnik općine Bebrina“ broj 2/2023). 



 

 

 

Pod redovnim održavanjem naselja u zimskim uvjetima podrazumijeva se: 

− izvedba pripremnih radova prije nastupanja zimskih uvjeta, 

− ustrojavanje mjesta pripravnosti zimske službe, 

− sprječavanje sklizavosti kolnika posipanjem soli ili sipine, 

− čišćenje snijega s kolnika i autobusnih stajališta, 

− u slučaju velikih snježnih oborina stalno obavješćivanje o stanju prohodnosti, 

− uklanjanje vozila koja su ostala na kolniku i onemogućuju normalno čišćenje cesta od 

snijega, 

− osiguranje odvodnje s kolnika i nogostupa kad nastupa otapanje snijega. 

 

5. PLANOVI UPRAVE GROBLJA 

 

- parceliranje drugog dijela površine na groblju Šumeće 

- izdati rješenja za predmete preuzete od općine Bebrina 

- uskladiti točnost grobnog očevidnika (novi geodetski položajni plan) 

- kaštrenje stabala na grobljima 

- uklanjanje panjeva 

- uređenje okoliša na grobljima 

- rješavanje situacije oko grobnih mjesta za koje još nitko je preuzeo obvezu plaćanja 

 

6. ADRENALINSKI PARK 

 

Planovi vezani za upravljanje Adrenalinskim parkom usmjereni su na marketinške aktivnosti 

kako bi se Adrenalinski park što više promovirao i kako bi privukli što više posjetitelja. Plan je 

da u ponudi tijekom ljeta bude sladoled (automat za sladoled). 

 

7. NASELJA I LOKACIJE OPĆINE BEBRINA 

 

DRUŠTVENI DOMOVI: Bebrina, Banovci, Kaniža, Šumeće, Zbjeg, Dubočac, Stupnički   

                                         Kuti. 

MJESNA GROBLJA I MRTVAČNICE: Bebrina, Banovci, Kaniža, Šumeće-Zbjeg, Dubočac,                     

                                                                   Stupnički Kuti. 

JAVNE POVRŠINE, PARKOVI, DJEČJA IGRALIŠTA: Bebrina, Banovci, Kaniža, Šumeće, 

Zbjeg, Dubočac, Stupnički Kuti, Adrenalinski park 

8. ZAKLJUČAK 

 

U planu poslovanja za 2024. godinu bazirat ćemo se na proširenje postignute razine pružanja 

naših usluga, te unapređenju pojedinih dijelova istih. U ostalim segmentima našeg poslovanja 

nastojat ćemo i dalje razvijati i unaprjeđivati sve elemente važne za uspješno poslovanje. 

 



 

 

 

                                                                     BEKOM d.o.o. 

                                                                               direktorica Sabina Orešković, dipl.ing.prom. 

 


